



18-05-2011

Til Folketingets Erhvervs- og Kommunalordførere

Vedr. Forslag til lov om nedsættelse af statstilskuddet til kommuner ved forhøjelser af kommunale parkeringsindtægter

Kære Erhvervs- / Kommunalordfører

Den 6. maj l. behandlede Folketinget Forslag til lov om nedsættelse af statstilskuddet til kommuner ved forhøjelse af kommunale parkeringsindtægter.

Vi skriver til jer, fordi vi er bekymrede for de konsekvenser, lovforslaget vil kunne få for Københavns erhvervsliv, hvis det vedtages i sin nuværende form.

Med lovforslaget inddrager staten for Københavns vedkommende alene i årene 2011-2014 203 mio. kr., som er indkommet i parkeringsafgifter. Penge som et flertal bestående af Socialdemokraterne, Venstre, Radikale Venstre, Konservative og Dansk Folkeparti i et forlig fra 2009 har øremærket til etablering af nye parkeringspladser i København.

Siden 2006 er der i København anlagt parkeringspladser for et beløb svarende til 572 mio. kr., men der er mange steder fortsat behov. Dette forår forhandler partierne på Københavns Rådhus derfor om etablering af nye parkeringspladser. Forhandlingerne foregår med det udgangspunkt, at københavnernes og herunder erhvervslivet skal have bedre muligheder for at parkere.

Vi ser lovforslaget som et væsentligt tilbageslag for arbejdet for flere parkeringspladser i København samt for erhvervslivets parkeringsmuligheder. Med en voksende befolkning og flere biler betyder det mere trængsel, mere omkostningsfuld spildtid i trafikken og dermed ringere forhold for byens erhvervsliv. Der spildes dagligt mere end 160.000 timer på at holde i kø i København. Det er spildtid, som koster erhvervslivet dyrt, og som skal nedbringes, bl.a. gennem etablering af flere parkeringspladser.

Vi håber, på den baggrund, at I vil lade disse overvejelser indgå i det videre arbejde med lovforslaget, således at den endelige lovgivning i overensstemmelse med intentionerne i vejlovgivningen tilgodeser Kommunernes muligheder for at anvende indtægter fra parkeringsafgifter til etablering af nye parkeringspladser. Dette vil være til gavn for erhvervslivet i København og dermed styrke væksten i hele Danmark.

Med venlig hilsen



Frank Jensen,
Overborgmester



Michael H. Nielsen,
Direktør for
Dansk Byggeri



Robert Sørensen,
Håndværkerforeningen
i København